Primum cur solitudinem hominum debeas praeferre consor-
 tio, diligenter attende. Virgo, inquit Apostolus, cogitat quae
 445 sunt Dei, quomodo placeat Deo, ut sit sancta corpore ac spiritu.

Voluntarium hoc sacrificium est, oblatio spontanea, ad quam
 non lex impellit, non necessitas cogit, non urget praeceptum.

Unde Dominus in Euangelio: Qui potest capere capiat. Quis
 potest? Ille certe cui Dominus hanc inspirauerit uoluntatem,
 450 et praestiterit facultatem.

Informacio Alredi, abbatis monasterii de Rieualle,
ad sororem suam inclusam, translata de latino in anglicum per
Thomam N.

[Capitulum primum.]

Nou let heore here and vnderstonde ententyflyche myne
 wordes, what euere heo be þat haþ fursake þis wordle and ychose
 solytarye lyf, desyryngge to ben yhud and not yseye, and wyllingge,
 as a deed body to þis wordle, wyþ Crist to be buryed in a caue.

5

And in þe bygynnyng, why þu schalt preferre solitarye lyf
 beforu lyvyngge in felaschepe of men, bysilyche tak hede.

10

þe apostel seiþ: Virgo prudens cogitat que domini sunt, etc. -
 "A wys mayden studeþ and þenkeþ on þynges þat beþ to Godward, hou
 þat heo may plese God, þat heo be holi in body and in soule."

þys vertu, þat is to seye of maydenhood or chastité, hit is a
 wylful sacryfyse and an offryngge to God vre and liberal, to þe
 whyche no lawe dryfþ, no nyede constreyneþ, non heste bynt: and
 þerfore Crist seiþ in þe gospel: Qui potest capere, capiat - "Who
 þat may take þys vertu", He seiþ, "let hym take." Lord, who may?
 Certayn, he alone to whom [God] haþ inspired schuch a wil and
 yzyue power to performe.

15

20

L.4. Capitulum primum / MS omits L.5. heore / MS heere
 L.19. God / MS omits; cf. L Dominus

Primum igitur, o uirgo, bonum propositum tuum ipsi qui inspirauit cum summa cordis deuotione commenda, intentissima oratione deprecens, ut quod tibi impossibile est per naturam, facile sentiatur per gratiam.

455

Cogita semper quam pretiosum thesaurum in quam fragili portes uasculo, et quam mercedem, quam gloriam, quam coronam, uirginitas seruata ministret; quam insuper poenam, quam confusionem, quam damnationem importet amissa, indesinenter animo reuolue.

460

Quid hoc pretiosius thesauro, quo caelum emitur, angelus delectatur, cuius Christus ipse cupidus est quo illicitur ad amandum et prouocatur ad praestandum. Quid? Audeo dicere: seipsum, et omnia sua. Itaque nardus uirginitatis tuae etiam in caelestibus dans odorem suum, facit ut concupiscat

465

rex decorem tuum et ipse est Dominus Deus tuus. Vide qualem tibi sponsum elegeris, qualem ad te amicum ascueris. Ipse est speciosus forma prae filiis hominum, speciosior etiam sole, et super omnem stellarum pulchritudinem. Spiritus eius super mel dulcis, et haereditas eius super mel et fauum. Longitudo dierum